平成 29 年 4 ⽉ 26 ⽇
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証第⼀部）
問合せ先 取締役専務執⾏役員 ＣＦＯ  望⽉  渉
     （TEL．03－6779－8000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 ⽉ 7 ⽇に公表した平成 29 年 9 ⽉期第 2 四半期連結累

計期間（平成 28 年 10 ⽉ 1 ⽇〜平成 29 年 3 ⽉ 31 ⽇）の業績予想を下記のとおり修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 28 年 10 ⽉ 1 ⽇〜平成 29 年 3 ⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 31,800 1,330 1,200 450 24.06

今回修正予想（B） 31,743 1,902 1,888 533 28.54

増減額（B-A） △56 572 688 83 －

増減率（％） △0.2 43.0 57.4 18.6 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 28 年 9 ⽉期第 2 四半期） 30,767 2,052 1,900 829 44.36

２．修正の理由

平成 29 年 9 ⽉期第 2 四半期連結累計期間は、売上⾼につきましては、CSO（医薬品営業⽀援）
事業や CRO（医薬品開発⽀援）事業の⾮臨床業務等における受注進捗の遅れによる影響があった
ものの、ヘルスケア事業（SMO 業務）における受託案件の好調な進捗により、概ね当初予想どお
りの⾒込みとなりました。

営業利益につきましては、SMO 業務の売上⾼の増加により、当初予想を上回る⾒込みとなりま
した。これに伴い、経常利益につきましても、当初予想を上回る⾒込みとなりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、特別損失 366 百万円を計上するものの、
当初予想を上回る⾒込みとなりました。

3．通期連結業績予想について

平成 29 年 9 ⽉期の通期連結業績予想につきましては、平成 28 年 11 ⽉ 7 ⽇に公表した連結業
績予想から変更はありません。

以上